
DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
KOMUNIKABYjNYCH111 --------- .*•»

Warszawo, 31 grudnia 1960 r. N r  2 3 * )

______________  T R E Ś Ć :

•• Poz. 137—147
v f-  ”  JFJ

C z ę ś ć  A  

Kom unikacja kolejow a  

Zarządzenia M in is tra  K om unikacji:

Poz. 137 —  z 20 g ru d n ia  1960 r. w  sp raw ie  
w p row adzen ia  zm ian w  T a ry fie  to w a ro w e j P o lsk ich  
K o le i P aństw ow ych , cz. I i  I I .

Poz. 138 —  z 13 g ru d n ia  1960 r. w  sp ra w ie  zm ia ­
n y  T a ry fy  osobowej i  bagażowej P o lsk ich  K o le i 
P ań s tw ow ych  (TOB).

Poz. 139 z 7 g ru d n ia  1960 r. w  sp ra w ie  zm iany  
W spó lne j m iędzynarodow e j ta ry fy  na przew óz p rze ­
sy łe k  ekspresow ych (TCEx), obow iązu jące j od 1 
s tyczn ia  1960 r.

Poz. 140 —  z 8 g ru d n ia  1960 r. w  sp ra w ie  zm iany 
J e d n o lite j ta r y fy  tra n z y to w e j do U m o w y  o m ię dzy ­
na rodow e j ko le jo w e j k o m u n ik a c ji to w a ro w e j (ETT), 
obow iązu jące j od 1 s tyczn ia  1959 r. (N r ZR-5).

Poz. 141 —  z 8 g ru d n ia  1960 r. w  sp ra w ie  zm iany  
J e d n o lite j ta ry fy  tra n z y to w e j do U m o w y o m ię dzy ­
na rodow e j ko le jo w e j k o m u n ik a c ji to w a ro w e j (ETT), 
obow iązu jące j od 1 styczn ia  1959 r. (N r ZR-5).

Poz. 142 z 19 grudnia 1960 r. w  sprawie zmian 
i  uzupełnień do części I  i  I I  M iędzynarodowej ta ry ­
fy  tow arow ej na przewóz tow arów  w  przesyłkach 
wagonowych pomiędzy stacjam i Polskich K o le i

Państwowych z jednej strony a stacjam i na terenie 
N iem ieckiej K o le i Zw iązkowej z drug ie j strony.

Poz. 143 — Obwieszczenie M in is te rs tw a  K om un i­
ka c ji (Departament Finansowo-Księgowy) z 10 g ru ­
dnia 1960 r. w  sprawie stosowania kursów przera- 
chowania w a lu t zagranicznych.

S p r o s t o w a n i e
C z ę ś ć  A  i B 

Kom unikacja kolejow a i drogowa 

Zarządzenia M in istra  Kom unikacji:

Poz. 144— 145 —  z 22 listopada 1960 r. w  sprawie 
zastąpienia przewozów kole jow ych przewozami sa­
mochodowymi.

Poz. 146 z 22 lis to pa da  1960 r. w  sp ra w ie  zam ­
kn ięc ia  n ie k tó ry c h  s ta c ji, ła d o w n i i  p rzy s ta n k ó w  
d la  o d p ra w y  przesy łek  i osób i  p rzekazan ia  zadań 
tra n s p o rtu  ko le jow ego na odcinkach pom iędzy sta­
c ja m i: W o łó w  L u b ią ż  i  Ż m ig ró d —Wąsosz tra n s p o r­
to w i sam ochodowem u.

C z ę ś ć  B 
Kom unikacja drogowa

Poz. 147 —  Zarządzenie M in is tra  K om un ikac ji z 
14 grudnia 1960 r. w  sprawie zmian w  T a ry fie  
przewozu osób i bagażu w  kom un ikac ji autobuso­
w e j m iędzymiastowej.

S p r o s t o w a n i e

C z ę ś ć A  
Komunikacja kolejowa

Poz. 137. Zarządzenie M inistra Komunikacji z dnia 20 p-rndnio
dzema zmian w  Taryfie towarowej Polskich Kolei Państwowych c z f ^ 1j I wprowa‘

Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia R ady M in is tró w  z d n ia  9 dem n io  10^7 

k tó ryT h3^  c; n 1 stawek ta ry fo w y c h ^ ie -"
K om is ją  Cen, zarządza sie, co następuje ’ P 5)’ W uz§odn ien iu  z Państwową

T i  ZW K  T fs e O  K - ° i f  Państw ow ych obow iązującej od 1 l iPca 1960 r. (Dz.
^  z iybU r ‘ JNr 10> P°z- 56> 57 i  d9) wprowadza się następujące zm iany:

*) o s ta tn i nu m er w  1960 r.

V



.  >

y

i

i



Poz. 137 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych N r 23 Str. 351

2 .

do 0102986 ’ dodaje się słowa

2)

3)

4)

5)

A. W  części I.

1. W  Dziale I  Postanowienia ta ry fow e :
i )  w  §19  (str. 18) w  ust. 1 w  końcu p k t 4) p 0 słowach 

„ i  od 0108000 do 0108370.” ;
w  § 28 (str. 21):

a> £  przed SłOWami ■“  dodaje sie słowa „2a wa-

w  , W„ 1  7 J * *  11 r f  SlOWami ” 222 ZiPmle ! * * *  *  sława „z  p o z .-

°£ awvr“ zvWi\T mU P1“  2 OTaZ 7  *  47 (slr- » >  "  ust. 6 
„w liście przewozowym r a 7 y y  ”zam'“ zczone w liście przewozowym" lub

w  § 31 (str. 24) dodaje się now v ust. 9 o treści-

uprzednio z wagonów s p e c ja ln y c h s z L o Ł t a ™ w ? 1 i?":>torowy ch Przeładowanych
wyżkę te stosuje *  t a k Ł T  pTzypadkaoh? ^ m d a ,  ca g T t S * ™ ” * *  ^gonie specja lnym .” ; ^  y  aaaVłCa nie ^ądal przewozu w  w a-

w  § 33 (str. 25 i  26):
a) w  ust. 3 w  w ierszu d ru g im  skreślą- się w vrazv  nipypioónfo „ j l  , 

w ien ie  na bocznicę lu b  zabranie z bocznicy” ,”  d ° p ła ty  Za P'odsta-
b) w  ust. 8 w iersz p ierw szy o trzym u je  brzm ienie:

„W agony chłodnie ze znakiem  |_pj załadowane lodem także zm ieszanym z solą,

w S b ! “ ”  "  Znaki* ” ®  zal!>dowane; ty lk o  lodem o łączne j" .......
w S 45 s r  S  SZ"  r ™ “ 7”  P0 slow ie - * • * » ’  doda je  się „ i  wagonowe” 'w  § 45 (z>tr. 33) w  w ierszu trzecim  po słowach w  koszach”  u ,ro śi • . ,

CU * * *  ^  a P - a Pd“ ń-‘

” f dzZey r S z ^ e f ^ k ^ S n e f t t “  “ g g ?  "  ^  °  ~
czyw istą  zaokrągloną p rzesy łk i.” ; ' ' ’ P zewozne obliCza się za wagę rze-

daje Z  Sowa3! ; o r l T i w X dkoUn Ś “" t w gÓJ ,  1 °  " W * ”  " t o n t o W  » W e » ”  do­
daje się słowa „oraz zawodów ko n n ych ."- ’ ' ' ‘ “ zu SM> rnvni skresla się kropką  i do-

USŁ 1 r02FOOZynai4Ce *  ° d Slów " W  » *  użycia 

zastosowanie odpowiednie podw yżk i lub  ob­

l i  z i i d n i S ł L i r e d n i l ? ’o i z i o S e  d ° * * ch n » W n » r  k ™P-
n icy  za lis tam i ko m u n ika c ji i i i z y L r o d o i e T  tó w „  przesyj efc P ^ M y c h  z zagra- 
ta ry ty  specjaine rów n ież w' —  *  *

6)
7)

8)

9)

10)

ta ry ty  specjalne 
W Dziale I I  Rozdziale 1:

”  : « ^ ' Ł e S e i i S y<L Ł g . ~ niU "§ 19” d° daie Sip

i r o n y  z a m ie s z c z a li uwagę" o treśck " 5 3° ”  * * *  *  a u dołu
„1) § 30 nie obejmuje mączki z suszu roślin m otylkowych i traw .” -
w poz. 109 b) (str. 49) w  rubryce 5 zamieszcza sie oznacz°nii- ss ztn w n  p-r-,,.,, 
a w  poz. 109 c) -  oznaczenia: „§§ 54»), 552)” ; ? ” §§ 40> 541)> 5o2)” ,
w  Poz- 301 (str. 51) w  wierszu czwartym  i p iatvm  skreśla c;0 ,
natura lnym  o grubości pojedynczych kawałków ponad 80 m m ”  Y Y ” W Stame

z i  L°pZek pow ęglow y"  Wtoł“ U drU* im  ^  SkreŚHĆ oraz wyrazy „ta k -

2)

3)

4)

5)



J



Poz. 137 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 23 Str. 353

6) poz. 211 (str. 52) o trzym u je  następujące brzm ienie:
„k reda  surowa:
a) w  kaw a łkach  .............................................................................. ..................... H  7 §§
b) m ielona, nięoczyszczona, m alarska, szlamowana (pław iona) lub

pastewna, do pisania ................................................................................... I I  5 §§ 19,54
7) w  poz. 214 (str. 52) w  rub ryce  5 p rzy oznaczeniu „§ 19”  dodaje się „1 )”  a u dołu 

s trony  zamieszcza się uwagę o treści:
„1) § 19 nie obe jm uje  wapna suchogaszonego (hydratyzowanego) przewożonego w  
w apn ia rkach” )

8) w  poz. 235 (str. 53) w  rub ryce  5 p rzy  oznaczeniu „§  30”  dodaje się „2 )”  a u dołu 
s trony  zamieszcza się uwagę o treści:
„2) Tow ary  objęte poz. 235 przewozi się na wagonach n ie k ry tych  w yłącznie w  opa­
kow aniu, iuzem  zaś —  ty lk o  lód n a tu ra ln y  i  sztuczny oraz śnieg w  okresie od 1 
stycznia do końca lutego, każdego ro k u .” ;

9) w  poz. 241 b) (str. 53) w  rub ryce  5 p rzy  oznaczeniu „§  30”  dodaje się „3 )”  a u dołu
s trony zamieszcza się uwagę o treści: _ . . .  „
,,3) § 30 nie obe jm uje  wzbogaconych rud  cynkow ych, o łow ianych i  m iedzianych. ;

10) w  poz. 243 (str. 54) w  w ierszu trzec im  po  ̂w yrazie  „chem iczne j”  dodaje się w y ­
razy „ i  m echanicznej” ;

11) w  poz. 254 (str. 54) w  w ierszu trzec im  słowo „o raz”  należy zastąpić przecinkiem , 
a w  w ierszu czw artym  po w yrazie  „w ie lkop iecow ego”  należy dodać przecinek oraz 
w yrazy  „ łu p e k  pow ęg low y” ;

12) w  poz. 460 (str. 58) w  rub ryce  3 i  4 obok klas I  i  3 dodaje się lite rę  „p ” ;
13) w  poz. 489 (str. 59) skreśla się w  podpozycji e) w y ra zy  „w ilg o tn e  i ”  oraz dodaje 

się nową ko le jną  podpozycję o treści:
,,f) w y c ie rk i ziemniaczane w ilgo tne  ..............................................................  I I  8 § 30’ ;

14) w  poz. 493 (str. 60) w  w ierszu trzec im  po w yrazach „b ia łk o l itp .”  należy dodać 
przecinek oraz w yrazy  „rów n ież  odpady z orzecha kamiennego, także m ielone , 
w  rub ryce  5 p rzy  oznaczeniu ,,§ 19”  dodaje się ,,2) a u do łu  s trony zamieszcza 
się uwagę o treści:
„2) § 19 nie obe jm u je  odpadów orzecha kam iennego, także m ie lonych .” ;

15) w  poz. 520 (str. 61) w  w ierszu p ie rw szym  w yraz „azo tow ych”  zm ienia się na „s ia r­
ko w ych ” ;

16) w  poz. 529 (str. 62) w  rub ryce  5 skreśla się oznaczenie § 30 a p rzy  § 45 dodaje się 
słowa: „o b e jm u je  kwas oc tow y” ;

17) w  poz. 621 (str. 65) w  w ierszu d ru g im  dodaje się w yrazy  „oraz świece dym ne” ;
18) w  poz. poz. 901, 904 i  905 (str. 71) w  rub ryce  5 p rzy  oznaczeniu „§  19”  dodaje 

się „4 )”  a u do łu  s trony  zamieszcza się uwagę o treści:
„4) § 19 należy stosować ty lk o  w  okresie  I  i  IV  k w a rta łu  każdego roku. ;

19) w  poz. 954 (str. 73) w  rub ryce  2 skreśla się oznaczenie podpozycji „a ”  i „ b ”  a w  ru ­
bryce 1 dodaje się „955”  odnośnie „sk rzynek  rad iow ych  i  te lew izo row ych ” ;

20) w  poz. 1012 (str.75, w  rub ryce- 5 p rzy  oznaczeniu ,,§ 19”  dodaje się „1 )”  oraz 
skreśla się w yrazy  „obe jm u je  te k tu rę ”  a u do łu  s trony  zamieszcza się uwagę o treści: 
„1) § 19 nie obe jm u je  ka rto n u  oraz następujących asortym entów  te k tu ry : słom owej, 
dachowej, drzew nej w ie low ars tw ow e j k ry te j,  brązowej drzew nej maszynowej w  ro ­
lach, b ile tow e j, tyn ko w e j, k ry te j z pokryc iem  bezdrzewnym , samochodowej izo la­
cy jn e j, surow ej do b itum ow an ia , fa lis te j.” ;

21) w  poz. 1112 b) (str. 76) po w yrazie  „n iew ym ien ione ”  dodaje się w yrazy  „a  także 
tru m n y  z masy defcsolitowej” , a w  ru b ryce  5 wprowadza się oznaczenie o treści.
„§  47 obe jm u je  tru m n y  z masy de kso lito w e j” ;

22) w  poz. 1142 (str. 78) w  rub ryce  5 w y ra zy  „§  30 obe jm u je  . . . itd .”  pow inny  brzm ieć: 
„§  19 obe jm uje  . . . itd .” . Ponadto w  tejże pozyc ji w  w ierszu p ią tym  po w yrazie  
„cem entow o-p iaskow a”  dodaje się przecinek oraz w yrazy  „w apienno-żużlow a ,

23) w  poz. 1150 (str. 78) w  w ierszu d ru g im  po w yraz ie  „k rzem ionkow a”  dodaje się 
w yraz  „szam otowa,” ;

24) w  poz. poz. 1204 i  1207 (str. 80) w  rub ryce  5 p rzy oznaczeniu „§ 19”  dodaje się
- „3 )”  a u do łu  s trony  zamieszcza się uwagę o treści;





Poz. 137 Str. 355Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 23

„3) § 19 nie obe jm u je : , . , .  ,
a) z poz. 1204 —  żelaza i  s ta li taśm owej w  kręgach ładow anych na p la tfo rm ach,
b) z poz. 1207 —  zestaw ko łow ych  ładowanych do węglarek, obręczy ko łow ych, 

szyn d ług ich  ładow anych na dw óch lu b  w ięcej wagonach. ;
25) w  poz. 1221 (str. 83) w  w ierszu czw a rtym  dodaje się przecinek oraz w yrazy  „także 

p iecyk i gazowe oraz podgrzewacze gazowe” ;
26) w  poz. 1234 (str. 84) w  w ierszu p ie rw szym  po w yrazie  „m iedź”  dodaje się w yrazy

„katodow a, m iedź hutn icza,” ; . „
27) na str. 93 u do łu  strony, w  odnośn iku 1) po wyrazach „beczek z masy papierowej, 

dodaje się w yrazy  „beczek po przewozie sp iry tusu , .
3. W  Dziale I I  Rozdziale 21/

1) wprow7adza się w  porządku a lfabe tycznym  następujące nazwy tow arów .

Strona N a z w a  t o w a r u Poz. k t.

99 Cegła wapienno-żużlowa 1142

100 C hlorek e ty lenu 540

100 C hlorek m ety lenu 540

100 C hlorek m e ty lu 540

100 C hlorek p o liw in y lu  w sze lk i 977

100 C hlorek w in y lu  w sze lk i 977

100 C h lo ro fo rm 590

100 C hloropara fina 290

100 C hloro-w ęg low odory 540

100 C zteroch loroe ty len 540

101 D w uch lo ro -e ty len 540

101 - D w ucyjanodw uam id 655

101 D w u o k ty lo fta la n y 540

102 E lek troko rund 573

102 Ester w in y lo w y  w sze lk i 977

102 E stry  kw asu po liakry low ego  wszelkie 977

102 Farby  ziemne 603

102 Fosforan dwusodowy 549

102 Fosforany sodowe 549

104 K arboksym ety loce lu loza 977

105 Kogazyna 502

106 K oncen tra ty  pom idorowe 435

107 Kw as azotowy odpadkowy 656

107 Kw as solny odpadkowy 656

109 Ług  żrący potasowy 504a)

109 Massikot 605

110 Mączka z suszu roś lin  m o ty lkow ych  i  tra w 62

113 Octan p o liw in y lu  w sze lk i 977

114 Odpady orzecha kamiennego, także m ielone 493

114 O dpadki mechanicznej p rze róbk i rud 243

116 Pasta pom idorowa 435

/



1

y

'

■

- •-
>



Poz. 137 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych N r 23 Str. 357

Strona N a z w a  t o w a r u Poz. k t.

117 P ie cyk i gazowe wszelkie 1221

117 P iro fosfo ran  sodowy 549

118 Podgrzewacze gazowe wszelkie 1221

118 P o lis ty ren 977

118 P o liw iny lop ropsan ian  w sze lk i 977

122 Siarczan am onow o-n ik law y 520

122 Siarczan n ik la w y  w sze lk i 520

124 S tyren  w szelk i 977

125 Surowce do tw o rzyw  sztucznych 665

125 Sześciochloroetan (sk ładn ik  świec dym nych) 621

126 Ś rodk i piorące —  surowce 622

127 T ru m n y  z masy dekso litow e j 1112

128 Utwardzacze dla żyw ic m ocznikowych 665

130 W yroby  koszykarskie plecione z w ió rów  
i  pasków drzew nych oraz ze słomy 962

132 Żyw ica  fenolowa wszelka 977

132 Żyw ica  krezolow a wszelka 977

132 Żyw ica  ksylenowa wszelka 977

132 Ż yw ice  mocznikowe wszelkie 665

2) zm ienia się nazwę tow aru :

Strona Jest Pow inno być

97 A m oniak Am oniak, także gazowy

101 Dorsze wędzone Dorsze

102 F luo rek  wapnia ( flu o ry t, szpat) F luo rek  wapnia

106 Kostka b rukow a i  d rew niana Kostka b rukow a drewniana

107 K s z ta łtk i dolom itowe, dynasowe, 
krzem ionkow e, ogn io trw a łe  i cera­
miczne . .  . itd .

K s z ta łtk i do lom itowe, dynasowe, 
krzem ionkowe, z g lin y  ogn io trw a łe j, 
magnezytowe ... itd .

107 K w as fosfo row y K w as fosfo row y, także c ie k ły

109 Ł u p in y  kokosowe z w łókien Ł u p in y  kokosowe z w łóknem

111 M ieszark i masy rdzewnej M ieszark i masy rdzeniow ej

112' M yd ło  do prania M yd ło  do prania, m yd ło  powszechne

113 Ocet oprócz toaletowego Ocet

115 O le j izo lacy jny O le j izo lacy jny, także specjalny

117 P ły ty  cementowo-azbestowe 
i gipsowe także z oprawą

P ły ty  cementowo-azbestowe 
także z oprawą

117 P ły ty  gipsowe P ły ty  gipsowe także z oprawą

121 R u ry  ceramiczne, ogn io trw a łe ... 1118 R u ry  ceramiczne ... 1118



/

5

f

V

V;

/

' ' Ar

■

.

r

/

V

y

I



Poz. 137 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych N r 23 Str. 359

Strona Jest Pow inno być

123 Sole fosforowe (fosforan tró j sodowy) Sole fosforowe

123 Uszczelniacze z odpadków i  ju ty Uszczelniacze z odpadków ju ty

128 W arzyw a świeże W arzyw a świeże i  mrożone

128 Wapno bielące (chlorek wapna) Wapno bielące (podchloryn wapnia)

129 Woda am oniakalna Woda am oniakalna (gazowa)

3) zm ienia się poz. k t . :

Poz. k t.

Strona Nazwa tow aru Jest Poioinno być

103 G le jta  ołow iana 1232 605

109 Łupek  powęglowy 205 254

118 P ły ty  w iórow o-cem entow e (suprema) 1144 1155

1 123 S krzyn k i radiowe i te lew izorowe 954 955

4) skreśla się następujące nazwy tow a rów  wraz z poz. k t.:

Strona Nazwa tow aru Poz. k t.

100 C h lorek wapna (wapno bielące) 551

103 Gaz p łyn n y 276

B. W  Części I I  :
1. W  Dziale I

W  T abe li A  stawek przewozowych (str. 15) w  s tre fie  odległościowej 81— 85 kra, w  ru ­
bryce C k lasy 7 —  m y ln ie  w yd rukow aną  stawkę „3,45” , p ros tu je  się na „3,35 .

2. W  Dziale I I  Rozdziale 1 :
1) W  § 2 (str. 29) w  końcu ust. 9 dodaje się w yrazy  „za sztukę” ;
2) w  § 7 (str. 31) ust. 8 w  w ierszu p ią ty m  w y ra zy  „§  48”  w  nawiasie p rostu je  się na

„§ 50” ;
3) w  § 31 (str. 39) w  w ierszu p ierw szym  przed słow am i „Z a  przewóz przesyłek”  za­

mieszcza się oznaczenie „1 ”  w  końcu zaś tego paragra fu  zamieszcza się ko le jn y  
ustęp „2 ”  o treści:
„2. P rzy  przesyłkach d robnych  nadawanych na s tac ji Bydgoszcz Zak łady Chemicz­
ne do dow olne j s tac ji przeznaczenia, przewożonych samochodami  ̂ P K P  pom iędzy 
stac jam i Bydgoszcz Zak łady Chemiczne —  Bydgoszcz G łówna, pobiera się niezależ­
nie od przewoźnego, ¡opłatę w  wysokości 4 zł za każde 100 kg. ,

4) w  § 39 (str. 42) ust. 6 w yrazy  „w  ust. 2 do 5”  zm ienia się na „w  ust. 3 do 5” ;
5) w  § 50 (str. 52) w  uwagach u dołu s trony ust. 1, kropkę  zamienia się na przeci­

nek oraz dodaje się w yra zy  „z  tym , że należności za naprawę opony me mogą 
przekraczać ceny nowej opony.” .

§ 2 .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dn iem  1 stycznia 1961 r. 5
M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I -------

w  z. T. Bronowski





Poz. 138 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych N r 23 Str. 361

Poz. 138. Zarządzenie M inistra Komunikacji z 13 grudnia 1960 r. w  sprawie zmiany Taryfy  
osobowej i bagażowej Polskich Kolei Państwowych (TOB).

W  T a ry fie  osobowej i  bagażowej Polskich K o le i Państwowych wprowadza się następujące 
zm iany:

1) w  § 4, w  w ykazie n r 1 i  2 skreśla się (na str. 18 i  23) nazwę s tac ji „P u p y  Wąsk.”  wraz 
z danym i w  rub rykach  2 i  3 oraz poniżej s tac ji Sompolno zamieszcza się:

1 2 3

Spychowo Wąsk. Ostrołęcka Grabowo, Łomża

2) § 21, w  ust. 11 zdanie pierwsze o trzym u je  brzm ien ie :

„K a s je r b ile to w y  w pisu je  na do lnym  odc inku  z lecen ia-b ile tu  
czas ważności b ile tu , ob liczony w edług ust. 26 przepisów w y ­
konawczych do art-. 57 D K P , poczym na zleceniu-b ilecie  i  zle- 
ceniu-odpisie w  rub ryce  „N u m e r k o n tro ln y ”  nak le ja  znaczek 
k o n tro ln y  i  s tem plu je  go da tow n ik iem  w  ta k i sposób, aby od­
cisk datow nika odb ił się częściowo na znaczku ko n tro ln ym  
a częściowo na zleceniu” .

W  zdaniu d ru g im  skreśla się w yrazy : „ostem plow an iu  da tow n ik iem  i ” ;
3) w  § 26 ust. 8 o trzym u je  brzm ien ie :

„  8. P rzy  powrocie z leczenia osoba upraw niona obowiązana 
jest przedłożyć z lecen ie -b ile t kasie b ile tow e j s tac ji w y jazdu  
powrotnego, k tó ra  w pisu je  na do lnym  odc inku  s trony odw ro t­
ne j z lecen ia -b ile tu  czas ważności b ile tu , ob liczony w edług ust.
26 przepisów wykonawczych do a rt. 57 D K P  i  po ostemplowa­
n iu  da tow n ik ie m  i  zaopatrzeniu w  podpis kasjera zwraca zle­
cen ie -b ile t podróżnemu. W ypełn ien ie  dolnego odcinka na od­
w ro tn e j stronie z lecen ia -b ile tu  w  sposób w yże j określony m o­
że nastąpić ty lk o  wówczas, gdy posiadacz z lecen ia-b ile tu  przed­
staw i kartę  w yp isu  z uzdrow iska (zaświadczenie o odbyte j k u ­
ra c ji w  uzdrow isku).” ;

4) w  § 44a, w  ust. 3, w  p k t 10) l i t .  b) w yrazy  „od  dnia trzeciego”  zm ienia się na „od dnia 
następnego” ;

5) w  § 45, w  ust. 3, w  p k t 2) w y razy  „o rgany  a d m in is tra c ji re n t p rezyd iów  rad narodo­
w ych ”  zm ienia się na „oddz ia ły  Zakładu Ubezpieczeń Społecznych”  oraz w  p k t 4) w y ­
razy „leka rze— inspekto rzy orzecznictwa oddzia łów  przyznawania re n t p rezyd iów  w o je ­
w ódzkich  rad narodow ych”  zm ienia się na „leka rze— inspekto rzy orzecznictwa oddziałów  
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.” ;

6) w  § 47, w  ust. 2, w  poz. (52) nazwę s tac ji „P ło s k ”  zm ienia się na „P ło c k ” ;
7) w  § 49, w  ust. 4:

a) w  p k t 6) w y razy  „organa ad m in is tra c ji re n t prezyd iów  w ojew ódzkich rad narodo­
w ych ”  zm ienia się na „oddz ia ły  Z ak ładu  Ubezpieczeń Społecznych” ,

b) w  p k t 8) skreśla się w yrazy  „o raz leg itym ac je  w edług w zoru n r  4 i 4a” ;
8) w  § 50, w  ust. 3, p k t 2) o trzym u je  brzm ienie:

,,2) Leg itym ac je  w yda ją  oddz ia ły  Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.” ;
9) w  § 63, w  ust. 3, w  p k t 9) w  w ierszu dziesią tym  w yraz „p rzys łu g ą ”  zm ienia się na „p rz y ­

s ługu ją ” .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dn iem  1 stycznia 1961 r.

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
w  z. T. Bronowski



\



Poz. 139. Zarządzenie M inistra Komunikacji z 7 grudnia 1960 r. w  sprawie zmiany Wspólnej 
międzynarodowej taryfy  na przewóz przesyłek ekspresowych (TCEx), obowiązują­
cej od 1 stycznia 1960 r.

We W spólnej m iędzynarodow ej ta ry fie  na przewóz przesyłek ekspresowych (TCEx), obo­
w iązu jące j od 1 stycznia 1960 r., wprowadza się następujące zm iany:

1) Na stronie 11, w  szczególnych postanow ieniach, ust. 4, w  p k t (1) dodaje się na końcu:
,,P rzedm io ty o wadze jednostkow ej ponad 100 kg, nadawane do F ra n c ji mogą być 

przy jm ow ane do przewozu ty lk o  za zgodą ko le i francusk ich .” .
2) Na stronie 12, w  ust. 5 dodaje się na końcu :

„W  listach ekspresowych na p rzesy łk i nadawane do F ranc ji, w  rub ryce  przeznaczonej 
d la oświadczeń nadawcy może być podana wzm ianka: „w ydan ie  ekspresowe —  liv ra ison  
par exprès” .

3) Na stron ie  18, w  tekście dotyczącym  „F ra n c ji” , treść ust. 1 zastępuje się treścią:
>,1. Opłaty do pobrania za dokonanie formalności celnych

A. Przy nadaniu we Francji:
a) jeże li fo rm a lności celne są dokonywane na s tac ji g ran icznej:

■—  od p rzesy łk i ............................................................................................................  2,60 fr .  zł.
b) je że li fo rm a lności celne są dokonyw ane na w ew nętrzne j s tac ji ce lnej:

—  przez odbiorcę: op ła ty  pod a) obniżone o 50%,
•—  przez SNCF (ko le j francuska): o p ła ty  pod a) podwyższone o 50%.

B. W  tranzycie przez Francję:
—  od p rzesy łk i .................................................................................................... 2,60 fr .  z ł.” .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1961 r.

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
w  z. T. Bronowski

Poz. 140. Zarządzenie M inistra Komunikacji z 8 grudnia 1960 r. w  sprawie zmiany Jednolitej 
taryfy  tranzytowej do Umowy o międzynarodowej kolejowej komunikacji towaro­
wej (ETT). obowiązującej od 1 stycznia 1959 r. (N r ZR 5).

W  Jedno lite j ta ry fie  tranzy tow e j do U m ow y o m iędzynarodowej ko le jow e j ko m u n ika c ji 
tow arow e j (ETT) 'wprowadza się następujące zm iany:

Rozdział I I .
Rozdział I I  o trzym u je  następujące brzm ienie:

„ II. Sposób ogłaszania zmian i uzupełnień Jednolitej taryfy  tranzytowej.
§1. Jednolita  ta ry fa  tranzytow a, za w y ją tk ie m  rozdzia łu  IX , może być zm ieniona lub  uzu­

pełniona na podstawie wzajemnego uzgodnienia ko le i uczestniczących w  Um ow ie SMGS 
w  drodze pisemnej, za pośrednictwem  K o m ite tu  T ransportu  Ko le jow ego O rgan izacji 
W spółpracy K o le i Żelaznych (OSŻD) albo w  drodze porozum ienia na posiedzeniach od­
pow iedn ich K o m is ji K o m ite tu , po późniejszym  zatw ierdzen iu  p ro je k tó w  uchw ał —  przez 
K om ite t.
Datę wejścia w  życie zm ian i  uzupełn ień ta ry fy  ustala K om ite t.
Zm ian i uzupełn ień rozdzia łu  IX  n in ie jsze j ta ry fy  dokonuje się na podstawie pisma ko le i, 
w  k tó re j zasięgu nastąp iły  te zm iany. W piśmie ty m  wskazuje się te rm in  wTejścia wT życie 
zmian. T e rm in  ten pow in ien  zgadzać Się z te rm inem  wprowadzenia tych  zm ian w  ta ry fach  
•w ewnętrznych odnośnych ko le i.

§ 2. Zaw iadom ienia o w prow adzen iu zm ian lub  uzupełn ień Jedno lite j ta ry fy  tranzy tow e j po­
w in n y  być w ysyłane z tak im  w yliczeniem , aby wszystkie ko le je  uczestniczące w  SMGS 
o trzym a ły  je  nie później niż na 45 dn i przed dn iem  wejścia ich w  życie.

. § 3. W  ogłoszeniu zm ian i  uzupełn ień do ta r y fy , pow inna być wskazana data wejścia w  życie. 
Zm iany i uzupełn ienia ogłasza się nie późnie j, n iż  na 15 d n i przed wrejściem ich w  życie.

§ 4. Zm iany i uzupełn ienia do n in ie jsze j ta ry fy  ogłasza się w  następujących w ydaw nictw ach 
urzędowych:

Poz. 139—140 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 23________ Str. 363



s



Poz. 140 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych N r 23 Str. 365

w  Ludow e j Republice B u łg a r ii —  w  „ T a r i fn i  Izw ies tia ” , 
w  W ęgiersk ie j Republice Ludow e j —  w  „Kôzlekedési K óz lóny ” ,
w  D em okratycznej Republice W ietnam u —  w  „Thong  cao cua’ Tong cuc Duong sat” , 
w  N iem ieckie j Republice D em okrytyczne j —  w  „T a r if  —  und Verkehrsanze iger (TVA) 

B e r lin ” ,
w  C h ińsk ie j Republice Ludow e j —  w  „T je łu  szanu czżuańkań” , 
w  Koreańskie j Republice Ludow o-D em okra tyczne j —  w  „Getchonson son bo” , 
w  M ongolskie j Republice Ludow e j —  w  „S a jd  na ryn  z o w lo lijn  tog to luu dyn  em chetgel” , 
w  Po lsk ie j Rzeczypospolitej Ludow e j •—  w  „D z ie n n iku  T a ry f i Zarządzeń K o m u n ika cy j­

nych ” ,
w  R um uńskie j Republice Ludow e j —  w  „F oa ja  O fic ia la  C.F.R. B u le tin  C om m ercia l” , 
w  Z w iązku  Socja listycznych R epub lik  Radzieckich —  w  „S b o rn ik  p ra w ił perewozok i  ta - 

r i fo w  żeleznodorożnego transporta  Sojuza SSR” , 
w  Czechowackiej Republice Socja listycznej —  w  „T a r ifn i V e s tn ik ” .

Rozdział IV .
1. W  ustępie d ru g im  § 2 pierwsze dwa zdania zm ienia się następująco:

„W  liście przewozowym  w  rub ryce  „K o le j przeznaczenia”  nadawca wskazuje ostatn ią  ko ­
le j tranzytow ą, uczestniczącą w  SMGS, na k tó re j dokonu je  się przeekspediowania prze­
s y łk i do k ra ju , którego ko le je  nie uczestniczą w  Um ow ie SMGS.
W  liście przewozowym  w  rubryce  „S tac ja  przeznaczenia”  nadawca wskazuje w yjśc iow ą 
stację graniczną te j ko le i tranzy tow e j.
W  tejże rub ryce  po nazwie w y jśc iow e j s ta c ji granicznej nadawca wskazuje: „D o  dalszego
przeekspediowania przez ko le j do s tac ji ........................  (oznaczenie końcowej s tac ji i ko le i
przeznaczenia)” .

2. Ustęp czw arty  § 2 o trzym u je  następujące brzm ienie:
„W  now ym  liście przewozowym  w  rubryce  12 „Nadawca, F irm a ”  stacja dokonująca prze­
ekspediowania podaje nadawcę p rzesy łk i i jego adres pocztowy w edług p ierwotnego l i ­
stu przewozowego, a także stację i  k ra j p ierwotnego nadania. P ie rw o tn y  l is t  przewo­
zowy SMGS pow in ien  być załączony przez stację dokonującą przeekspêdiowania do no­
wego lis tu  przewozowego; w  rub ryce  24 nowego lis tu  przewozowego należy zamieścić 
uwagę „Załączono lis t  przewozowy N r .......  z .......  (data)” .
W  rub ryce  27 nowego lis tu  przewozowego „D a to w n ik  stac ji nadania”  stacja dokonująca 
przeekspediowania odciska swój da tow n ik .”

3. W  ustępie szóstym § 2 drug ie zdanie zaczynające się od słów „W  now ym  liście przewo­
zow ym ....... ”  zm ienia się następująco:
„W  now ym  liście przewozowym  w  ru b ryka ch  „S tacja  nadania”  i „K o le j nadania”  stacja 
pow inna wskazać swoją nazwę i nazwę sw o je j ko le i, a w  rub ryce  „Nadawca i  jego adres 
pocztow y”  p ierw otnego nadawcę i  jego adres pocztowy, ja k  rów nież p ie rw otną  stację i  k ra j 
nadania.” .

4. W  ustępie osta tn im  § 2 po słowach „do T u rc ji lu b ”  dodać „G re c ji i ” .

5. Ustęp pierwszy. § 5 zm ienia się następująco:
„Przew óz przesyłek przeznaczonych do Ira n u  odbywa się p rzy dokum entach przewozo­
w ych  SMGS.
W  liście przewozowym  w  rubryce  „K o le j przeznaczenia”  nadawca wskazuje SŻD, a w  
rub ryce  „S tac ja  przeznaczenia”  —  stację D żu lfa  SŻD ” .
W  rubryce  „S tacja  przeznaczenia”  po nazw ie s tac ji nadawca pow in ien zamieścić „D o  
dalszego przeekspediowania przez ko le j do s tac ji D żu lfa  K o le i Irańsk ich ” .

Rozdział V
W końcu § 8 dodaje się now y ustęp treści następującej:
„Jeże li przesyłka przeznaczona do w yw ozu drogą wodną będzie w yw ieziona z p o rtu  k ra ­
ju  tranzytow ego do innego k ra ju  transportem  samochodowym, to koszty przewozu prze­
s y łk i za całą drogę przewozu do tego p o rtu  ko le jam i tra n zy to w ym i oblicza się także w e­
d ług Jedno lite j ta ry fy  tra n zy to w e j” .





Poz, 140 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 23 Str. 367

Rozdział V I
1. W  ustępie d rug im  § 10 słowa „zgodnie z §§ 7 i  8”  zm ienia się na „zgodnie z §§ 7, 8 i  9” .

2. W  końcu p u n k tu  a) § 13 dodaje się now y ustęp trzeci:
„ je ż e li waga każdego rodza ju  tow aru  w  przesyłce zb iorow ej nie jest wskazana oddziel­
nie, to przewoźne oblicza się za całą wagę tow arów  w  danej przesyłce w edług najwyższej 
k lasy ustalonej dla tow arów  danej p rzesy łk i, lecz nie m n ie j n iż za najwyższą ob liczenio­
wą norm ę w agi ustaloną d la  tow arów  te j najwyższej k lasy ta ry fo w e j” .

3. Paragra f 17 o trzym u je  następujące b rzm ien ie :
,, § 17. Za przewóz przedm iotów  d ług ich  na wagonach sprzężonych przewoźne oblicza 
się za rzeczyw istą wagę przesyłk i, n a jm n ie j jednak za sumę obliczeniowych norm  w agi 
wagonów załadowanych.
Za tow ary , d la  k tó rych  ustalono ob liczeniową normę w agi „ ła d ”  przewoźne oblicza się 
za rzeczyw istą wagę przesyłk i, na jm n ie j jednak za na jm nie jszą ładowność wagonu spo­
śród wagonów załadowanych, pomnożoną przez ilość wagonów załadowanych.
Jeżeli przepisy o ładow an iu  i  um ocowaniu ładunków  na wagonach n ie k ry tych  (załącznik 
n r 6 do SMGS) ograniczają załadowanie wagonu, wówczas obniża się odpowiednio o b li­
czeniową norm ę wagi.
Jeżeli w edług przepisów ko le i uczestniczących w  przewozie, przewóz wym aga wagonu 
ochronnego, to za każdy wagon próżny u ży ty  jako  ochronny przewoźne oblicza się we­
d ług  12 k lasy ta ry fo w e j. Wagon ochronny może być załodowany towarem  nadanym  do 
przewozu za oddzie lnym  lis tem  przew ozow ym  i przeznaczonym do s tac ji przeznaczenia 
i na adres odb io rcy p rze sy łk i zasadniczej.
Przewoźne za załadowane wagony ochronne, oblicza się na zasadach ogólnych i  ty lk o  za 
tow ar załadowany” .

4. Treść § 18 zm ienia się następująco:
,, § 18. P rzy  przewozie tow arów  przekracza jących skra jn ię  ładunkow ą stacja nadania po­
w inna w  liście przewozowym  i cedule przewozowej pod nazwą tow aru  zamieścić uwagę 
„T o w a r z przekroczoną sk ra jn ią  ładunkow ą na ...........  ko le jach” .
Za przewóz tow arów  z przekroczoną sk ra jn ią  ładunkow ą przewoźne oblicza się według 
postanowień dla przesyłek wagonowych i  ty lk o  na tych  kole jach, na k tó rych  tow ar prze­
kracza skra jn ię  ładunkow ą podwyższa się je o 100%.
Za wagony dodane jako w agony ochronne lu b  dla ustaw ienia ram y k o n tro ln e j (m akie ty to ­
w aru  przekraczającego skra jn ię  ładunkową), przewoźne oblicza się w edług k lasy 12 p rzy  
czym  nie oblicza się op ła ty  za przekroczoną skra jn ię  ładunkową.
Za wagony użyte jako ochronne, załadowane in n ym i tow aram i przewoźne oblicza się we­
d ług  § 17” . ' ^

5. Paragra f 19 o trzym u je  następujące b rzm ien ie :
,, § 19. Za przewóz tow arów  w  wagonach-cysternach przewoźne oblicza się za rzeczyw i­
stą wagę to w a ru ” .

6. Ustęp d ru g i § 22 zm ienia się następująco:
,, Lód w łaścicie la tow aru  oraz inne środk i ochronne załadowane do wagonu razem z to- 

■ warem , przewozi się bezpłatn ie w  p rzypadku , je ś li ich waga wykazana jest oddzie ln ie” .
7. W  osta tn im  w ierszu ustępu trzeciego § 22 po słowach „w  stanie p różnym ”  dodaje się sło­

wa „po w y ła d u n ku  lu b  w  celu za ładunku” .
8. W  osta tn im  ustępie § 24 słowa „n ie  w  oddzie lnych  wagonach”  zm ienia się na słowa „ ja ­

ko przesyłka drobna” .
9. Paragra f 26 o trzym u je  następujące b rzm ien ie : *

„  § 26. Przewoźne za tow a ry  przewożone w  po jem nikach jako p rzesy łk i drobne i wago­
nowe oblicza się w edług przepisów nin iejszego rozdzia łu  p rzy  czym do obliczenia nie 
p rz y jm u je  się w agi w łasnej pojem nika.
Za przewóz próżnych po jem n ików  ko le jo w ych  kosztów  przewozu nie pobiera się” . 

Rozdział V I I  ‘
W  p ierw szym  ustępie § 1 słowa „z  w agonów  prześw itu  to ru  1435 m m  do wagonów 
p rześw itu  to ru  1524 m m  i odw ro tn ie ”  zm ien ia  się na „z  wagonów jedne j ko le i do wago­
nów d rug ie j k o le i” .





Poz. 140 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 23 Str. 369

Rozdział V I I I  
Dział A

1. Pod num erem  porządkow ym  17 i  95 w  rub ryce  4 po słow ie „w o lfram ow ego dodaje 
się „arsenowego” .

2. Pod num erem  porządkow ym  676 w  ru b ryce  4 lite rę  „ i ”  zm ienia się na przecinek, a w  
końcu nazwy tow aru  dodaje się „ i  chem iczne” .

3. Po num erze porządkow ym  207 dodaje się now y num er porządkowy 207a z następujący­
m i danym i:
„207a 283a 21-6 D esty la t w in n y  (sp iry tus kon iakow y) 2 12” .
Po numerze porządkow ym  1061 dodaje się now y num er porządkow y 1061a z następują­
cym i danym i:
„1061a 283a 21-6 S p iry tus  kon iakow y (desty la t w in n y ) 2 12” .

4. Pod num erem  porządkow ym  1200, w  ru b ryce  4 po słow ie „te a tra ln e ”  dodaje się „ i  cy rko ­
we” .

5. Pod num erem  porządkow ym  118 w  rub ryce  4 po słowach „C h lo re k  potasu dodaje się 
„w ęg lan  potasu (potaż)” .
Po numerze porządkow ym  1251 dodaje się nową pozycję 1251a:
„1251a 420 60-1 W ęglan potasu (potaż) 6 15” .
Po numerze porządkow ym  859 dodaje się nową pozycję 859a:
„859a 420 60-1 potaż (węglan potasu) 6 15” .

6. Pod num erem  porządkow ym  1013 w  rub ryce  4 po słowie trzc ina dodaje się „n iepraso- 
wane” ;
pod num erem  porządkow ym  1189 w  ru b ryce  4 po słow ie „s ito w ie ”  dodaje się „n iepraso- 
wane” .

7. Po numerze porządkow ym  1013 dodaje się now y num er 1013a z następu jącym i danym i.
„1013a 442a 4-2 S itow ie i  trzc ina w  prasowanych belach w  wagonach k ry ty c h  9 5
na wagonach p la tfo rm ach  i innych  wagonach n ie k ry tych  9 8” .
Po numerze porządkow ym  1189 dodaje się now y num er 1189a z następu jącym i danym i: 
„1189a 442a 4-2 T rzcina i s itow ie w  prasowanych belach w  wagonach k ry ty c h  ... 9 5 
na w agonach-p la tform ach i  innych  wagonach n ie k ry tych  ... 9 8” .

8. Pod num erem  porządkow ym  531 w  ru b ryce  4 zm ienia się nazwę tow aru  następująco:
„  Lateks n a tu ra ln y  i syn te tyczny” .
Skreśla się pozycję 124 z w szys tk im i danym i.

9. Po numerze porządkow ym  532 dodaje się now y num er porządkowy 532a z następują­
cym i danym i:
„532a 630a 48-4 L ig n in a  1 3” .

10. Pod num erem  porządkow ym  140 w  ru b ryce  4 po słow ie „cebu la ”  dodaje się „ i  cebula 
rozsada” .

11. Pod num eram i porządkow ym i 820 (Piwo), i 857 (Porter) w  rub ryce  5 klasę „1 ’ zm ienia 
się na klasę „3 ” , a w  rub ryce  6 obliczeniową normę w agi „10 ”  zm ienia się na normę 
„1 3 ” .

12. Po numerze porządkow ym  835 dodaje się now y num er porządkow y 835a:
„835a 853a 57-1 P ły ty  z włókien drzew nych i  z w ió rów  drzew nych 8 12” .

13. Pod num erem  porządkow ym  987 w  ru b ryce  4 oznaczenie podpozycji lite ra m i ,,a)’ i ,,b) 
skreśla się (tekst pozostawia się-bez zm iany).

14. Pod num erem  porządkow ym  1050 w  ru b ryce  4 po słowach „Sole potasowe ’ dodaje się 
słowa „do  nawożenia” .

15. Pod num erem  porządkow ym  1180 w  ru b ryce  4 oznaczenie podpozycji l ite ra m i „a) i ,,b) 
skreśla się (tekst pozostawia się bez zm iany).

18. Pod num erem  porządkow ym  1026 w  ru b ryce  4 oznaczenie podpozycji lite ra m i „a )”  i ,,b)”  
w ykreś la  się, a w  rub ryce  6 naprzeciw  s łów  „w  wagonach k ry ty c h ”  obliczeniową normę 
w ag i „5 ”  zm ienia się na „4 ” ,



• \



Poz. 140— 141 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 23 Str. 371

Dział B

1. W  grupie 4 pozycja 2 i  3 o trzym u je  następujące brzm ienie:
„2. Siano i  słoma wszelka (również konopna i  ln iana); tra w y  pastewne kwaszone (siloso­

wane); sitow ie i  trzcina prasowane w  belach:
a) w  wagonach k ry ty c h , z w y ją tk ie m  słom y 9 5
b) słoma w  wagonach k ry ty c h  9 4
c) na wagonach-p la tform ach i  innych  wagonach n ie k ry tych  9 8

3. S itow ie  i trzcina, ndeprasowane:
pokrzyw y, p io łun  i  rogoż 6 6” .

2. W  grupie 5 w  pozyc ji 4 po słow ie „cebu la ”  skreśla się przecinek i dodaje się słowa „ i  ce- 
Dula rozsada, .

3. W  grupie 21 w  pozyc ji 2 (piwo i  po rte r) klasę „1 ”  zm ienia się na „3 ”  a obliczeniową 
normę w agi „10 ”  zm ienia się na „1 3 ” .

1. W  grupie 21 po pozyc ji 5 w p isu je  się nową pozycję 6 z następu jącym i danym i:
„6  D esty la t w in n y  (sp irytus koniakow y) 2 12” .

5. W  grupie 62 w  pozyc ji 2 po słowie „m in e ra ln e ” , dodaje się słowa „roz ta rte  w  o le ju  i  me­
ta lizowane , a w  pozyc ji 3 po słowach „b a rw n ik i m inera lne ”  dodaje się „ —  suche,” .

Pomocnicze zestawienie porównawcze nr nr porządkowych towarów według nomenklatury 
w języku rosyjskim i polskim.

1. Na str. 1'35 p rzy numerze porządkow ym  w  rubryce  1 „420”  dodaje się w  rub ryce  2 n r 
„1251a”  i n r  „859a” .

2. W  odpow iednie j ko le jności num erycznej dodaje się następujące num ery porządkowe:

w  języku  rosy jsk im  w  języku  po lskim

1 2

283'a 207a, 106 la
442a 1013a, 1189a
630a 532a
8a3a 835a

3. Na str. 136 p rzy  numerze porządkowym  w  rubryce  1 „617”  skreśla się w  rub ryce  2 n r 
„124 .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1961 r.

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
w  z. T. Bronowski

Poz. 141. Zarządzenie M inistra Komunikacji z 8 grudnia 1860 r. w sprawie zmiany Jednolitej 
taryfy tranzytowej do Umowy o międzynarodowej kolejowej komunikacji towaro­
wej (ETT), obowiązującej od 1 stycznia 1959 r. (N r ZR 5).

W  rozdziale IX  Jedno lite j ta ry fy  tranzy tow e j do U m ow y o m iędzynarodowej ko le jow e j 
Kom un ikac ji tow arow ej (ETT) wprowadza się następujące zm iany:
A. W  tabe li odległości tranzy tow ych  N iem ieck ie j K o le i Rzeszy —

a) na stronie 111 w  rubryce  1 i w  nag łów ku ru b ry k i 9, 
na stronie 112 w  rub ryce  1,
na stronie 113 w  rubryce  1, p rzy stac ji „G ram bow ”  dodaje się odsyłacz „1 ” ,



i



Poz. 141— 142 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 23 Str. 373

b) u do łu  tab lic  odległości tranzy tow ych  na stronie 111, 112 i  113 zamieszcza się odnośnik 
„1 ”  z następującą treścią: „Z am kn ię te  d la przesyłek wym agających k o n tro li f ito p a to - 
log iczne j.” ,

c) na stronie 111 w  rub ryce  1,
na stron ie  112 w  rub ryce  1 oraz w  nag łów ku  ru b ry k i 3,
na stron ie  113 w  rub ryce  1 \—  zm ienia się nazwę s tac ji granicznej „G uben”  na „W il-  
he lm -P ieck-S tad t” .

B. W  tabe li odległości tranzy tow ych  ko le i P o lsk ie j Rzeczypospolitej Ludow e j —
a) na stronie 116 w  rub ryce  1 oraz w  nag łów ku  ru b ry k i 16 p rzy  s tac ji „G ra m b o w ”  za­

mieszcza się odsyłacz „6 ” ,
b) u do łu  tab lic  odległości tranzy tow ych , po odnośniku 5 zamieszcza się odnośnik „6 ”  

z następującą treścią: „Z am kn ię te  dla przesyłek w ym agających k o n tro li f  Łopato logicz­
nej.'” ,

c) w  rubryce  1 i  w  nag łów ku ru b ry k i 20 /m ie n ia  się nazwę s tac ji granicznej „G uben”  
na „W ilh e lm -P ie ck -Ś ta d t” .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1961 “h. ____
i 13i___

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
w  z. T. Brommski

Poz. 142. Zarządzenie M inistra Komunikacji z 19 grudnia 1960 r. w  sprawie zmian i uzupeł­
nień do Części I  i I I  Międzynarodowej taryfy  towarowej na przewóz towarów w  
przesyłkach wagonowych pomiędzy stacjami Polskich Kolei Państwowych z jednej 
strony a stacjami na terenie Niem ieckiej Kolei Związkowej z drugiej strony.

W  M iędzynarodow ej T a ry fie  tow arow e j na przewóz tow arów  w  przesyłkach wagono­
w ych  m iędzy stacjam i Polskich K o le i P aństw ow ych z jedne j s trony a stac jam i na terenie 
N iem ieck ie j K o le i Zw iązkow ej z d ru g ie j s trony , obow iązującej od 1 listopada 1958 r. (Dz. T. 
i  Z. K . N r 17, poz. 130), wprowadza się następujące zm iany i  uzupełn ienia:

CZĘSC I
a) Na str. 11 w  Rozdziale B I  w  ustępie (1) zamieszcza się jako w iersz czw arty  i p ią ty : 

„N in ie jszą  ta ry fę  stosuje się także bez żądania nadawcy w  liście przewozowym  o ile  
poszczególne ta ry fy  a rtyku łow e  nie zaw ie ra ją  odmiennego postanow ienia.” ,

b) Na str. 13 w  Rozdziale B I I  w  ustępie (18) na końcu dodaje się następujące postanowie­
nie:
„Tańsze przewoźne ustala się oddzie ln ie za każdy odcinek, w  zw iązku z czym mogą za­
chodzić różnice p rzy  stosowaniu m in im a ln ych  wag za poszczególne odc ink i.” ,

c) W  tabe li D (odległości n iem ieckie) zamieszcza się w  porządku a lfabetycznym  następu­
jące nazwy stac ji z odnośnym i danym i:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 l i 12 13 14 15

Aschaffenburg H b f N ür 628g) 604g) 556g) 319 369

Bad F rie d rich sh a ll- 
Jagstfe ld Stg 798i) 718i) 692i) 644i) 679i) 335 365

B ie le fe ld  Ost G bf Han 480c) 486d) 478 621

Braunschweig H gbf Han 322c) • 328d) 383 537

Budenheim Mz 749g) 669g) 645g) 597g) 632g) 398 448

Essen— Karnap Esn 651c) 603c) 612c) 6 ! 5f) 650f) 567 673

Fischbeck (Weser) Han 410c) 419c) 425d) 420 574'

F ra n k fu r t— M a in ku r Ffm 697g) • 617g) 593 g) 545g) 580g) • 354 404



%

I



Poz. 142 Dziennik Taryf 1 Zarządzeń K omunikacyjnych Nr 23 Str. 375

1 1 2 1 3 4 5 6 7 8 9 10 u 12 13 14 15

G arching Mü 797k) 709k) 682k) . 634k) 655k) 285 215
G ersthofen Au 778i) 698i) 671k) 623k) 644k) 274 264
Gladbeck West Esn 651c) 603c) 612c) 619d) 652d) 580 688
H eufe ld Mü 856k) 768k) 741k) 693k) 714k) 344 274
H ilte r Mst 505c) 514c) 52 Id ) • 509 652
K ö ln  B onntor 
Ludw igshafen

Köl

1

675c) 667f) 572 622

(Rhein) H b f Mz 788g) [708g) 684g) 636g) 671g) 418 448
M elbeck— Embsen 
Oberhausen—

OHE 359b) 384b) 393b) 444b) 488c) 524 678

Sterkrade Esn 663C) 615c) 624c) 627f) 66 2f) 579 683
R aub ling Mü • 764k) 737k) 689k) 340 270
Rauxel
Recklinghausen—

Esn 629c) 581c) 590c) 593f) 628f) 545 658

Suderw ich Esn 628c) 580c) 589c) 596d) 629d) 559 673
Saal (Donau) Reg 690k) 602k) 575k) 527k) 548k) 178 142
Schongau 
S tu ttga rd— Bad

Au * 773i) 746k) 698k) • 349 298

Cannstatt Stg 729k) 681k) 332 362
Thiershe im  
Wesseling R he in -

Reg • * * * 31 185

w e rft Kö B 724c) • 676c) 685c) 677f) 712f) 562 612
W alsum Esn ■ 629c) 638c) • 640f) •

• 592 695

d) Na str. 69 w  Spisie ta ry f a rtyku ło w ych  w  środkow ej ko lum n ie  dodaje się:
„23. Zb iorow e p rzesy łk i spedytorskie” , zaś w  ko lum n ie  p raw e j skreśla się:

„65. C ynk 
66. Żelazo i  s ta l” .

CZĘSC I I

Taryfa artykułowa 21 Produkty przemysłu chemicznego.
Całą ta ry fę  a rtyku ło w ą  zastępuje się now ym  wydaniem .
Dotychczasowe w ydanie tra c i ważność z up ływ e m  dnia 31.XII.1960 r.

Taryfa artykułowa 23 Zbiorowe przesyłki spedytorskie.
Powyższą ta ry fę  a rtyku ło w ą  d la  przewozów do Polski, ze specja lnym i w a runkam i stosowa­
nia, wprowadza się w  życie od 1 stycznia 1961 r.

Taryfa artykułowa 63 Drewno surowe i papierówka.
a) Na str. 33 w  tabe li odcinkow ej D przy  s tac ji Stockstadt (Main) dotychczasowe staw k i 

na 2^00^190” ^  * ^  Przejśeia granicznego C heb/Schirnd ing „208 i  298”  zm ienia się





Poz. 142 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych N r 23 Str. 377

b) W  a lfabetycznym  porządku zamieszcza się na te j samej stronie następujące nazwy stac ji 
i  dotyczące dane cy frow e:

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Aschaffenburg H b f 628 252 244 604 249 241 556 241 233 319 196 187 369 215 205
Augsburg R ing ( 
Augsburg West ( 718 314 302 691 316 304 643 311 299 294 209 200 270 204 195

Fischbeck (Weser) 410 197 190 419 197 190 425 197 191 420 238 227 574 281 268

H ilte r 505 252 242 514 252 242 521 250 241 509 268 255 652 296 282
N eustadt (Waldnaab) • • • • 62 78 74 124 123 117

R aubling 764 325 312 737 322 309 689 318 305 340 204 194 270 174 166

Rehau • 60 76 72 214 184 175

Schongau 773 321 308 746 324 311 698 318 305 349 215 205 298 198 189
Schrobenhausen 675 292 281 648 290 279 600 283 272 251 191 182 215 184 175
Thiershe im • . • ‘ • 31 52 49 185 164 156
W alsum 629 304 291 638 304 291 640 298 286 592 275 262 695 292 278
W unsiedel » * 27 50 47 181 164 156

T a ry fa  a rtyku ło w a  65 C ynk i  66 Żelazo i  stal.

O bydw ie  ta ry fy  a rtyku ło w e  tracą ważność z up ływ em  dnia 31.XII.1960 r.

Aneks dla przesyłek przewożonych tranzy tem  przez N iem cy.
Na str. 3 w  Rozdziale I  zamieszcza się now y ustęp 4 następującej treści:
»4. Na s tr. 16— 25 w  k la s y fik a c ji tow arów  w  osta tn ie j ko lum n ie  zaw iera jące j k lasy  wago­

nowe zamieszczono p rzy  poszczególnych nazwach tow aru  słowo „posp” ; d la  przewozu tak ich  
tow arów  jako  pośpieszne p rzesy łk i wagonowe m ają rów nież zastosowanie s taw k i w łaści­
w ych  klas te j ta ry fy .”

Oznaczenie dotychczasowe ustępów 4 do 8 zm ienia się na 5 do 9.
W  k la s y fik a c ji tow arów  w  ostatn ie j ko lum n ie  obok podanej k lasy wagonowej zamieszcza się 
słowo „posp”  p rzy  następujących rodzajach tow arów :

na s tr. 20
pod n r bieżącym P 15 —  Mięso i  w y ro b y  mięsne 
poz. 1. mięso świeże, mięso mrożone
poz. 4. zw ierzęta b ite  (drób b ity , byd ło  b ite) dzika zw ierzyna 

(dziczyzna)
na s tr. 21
pod n r  bieżącym P 19 —  Owoce, jagody 
poz. 1. jagody świeże
poz. 2. owoce z pestkam i m ię kk im i świeże
poz. 3. owoce z pestkam i tw a rd y m i świeże
na s tr. 24. -
pod n r  bieżącym  P 28 —  W arzywa
poz. 1 b) groch zielony, kalarepa itd . wszystko świeże
poz. 2. bób z ie lony świeży
poz. 3. ogó rk i
poz. 4 a) ka la fio ry , brukselka, kapusta włoska, świeże 
poz. 5. g rzyby  świeże

Zarządzenie wchodzi, w  życie z dniem  1 stycznia 1961 r.

B Posp. 

B Posp.

C Posp. 
C Posp. 
C Posp.

F Posp. 
F Posp. 
F Posp. 
F  Posp. 
F Posp.

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
w  z. T. G ronowski





Poz. 143 Dziennik Taryf i  Zarządzeń K omunikacyjnych Nr 23 Str. 379

Poz. 143. Obwieszczenie M in is te rs tw a  K o m u n ika c ji (Departam ent F inansowo-Księgowy) z 10 
grudn ia  1960 r. w  spraw ie stosowania kursów  przerachowania w a lu t zagranicznych.

W  zw iązku z a rt. 33 U m ow y o m iędzynarodowej ko le jow e j ko m u n ika c ji tow arow ej 
(SMGS), art. 43 U m ow y o m iędzynarodowej ko m u n ika c ji osobowej (SMPS), a rt. 56 K o n ­
w e n c ji m iędzynarodow ej o przewozie tow arów  k o le ja m i z dnia 25 październ ika 1952 r. (C IM ) 
i art. 56 K onw enc ji m iędzynarodowej o przewozie osób i  bagażu ko le ja m i z dnia 25 paździer­
n ika  1952 r. (C IV) ogłasza'się następujące k u rs y  przerachowania w a lu t zagranicznych:______

W aluta k ra ju
Kursy podstamoine | Kursy specjalne

z l o t y c h

Za 100 leków  albańskich 8,02 —

„  1 fu n t s te rling 11,23 67,57

., 100 szylingów  austriack ich 15,42 92,53

,, 100 fra n kó w  b e lg ijsk ich 8,02 48,42

„  100 lew ów  bu łgarsk ich 58,97 —

„  100 juanów  ch ińskich 200,50 —

„  100 ko ron  czechosłowackich 55,70 —

„  100 ko ron  duńskich 58,05 349,02

., 1000 m arek fin la n d zk ich 12,53 74,59

„  100 now ych fra n kó w  francuskich 81,20 490,98

„  100 drachm  greckich 13,36 80,20

„  100 peset hiszpańskich 6,69 40,14

„  100 flo re n ó w  ho lenderskich 105,52 637,39

., 1000 d in a ró w  jugosłow iańskich 13,36 80,60

„  1 do la r kanady jsk i 4,10 24,60

„  100 w onów  koreańskich 333,80 —

„  100 tu g rik ó w  m ongolskich 100,25 —

„  100 fra n kó w  luksem burskich 8,02 48,42

., 100 m arek n iem ieckich  N iem . Rep. Dem. 180,45 —

„  100 m arek n iem ieckich  N iem . Rep. Fed. 95,48 576,84

„  100 ko ron  norweskich 56,14 337,64

„  100 escudów portuga lsk ich 13,95 84,31

„  100 le i rum uńsk ich 66,84 —

„  1 do lar USA 4,01 24,06

100 fra n kó w  szw ajcarskich 93,08 558,48

„  100 ko ron  szwedzkich 77,51 465,16

„  100 fu n tó w  tu reck ich 44,55 267,30

„  100 fo r in tó w  w ęgierskich 34,16 —

,, 100 dongów w ie tnam skich 136,30 —

„  1000 l iró w  w łosk ich 6,42 38,76

., 100 ru b li ZSRR 100,25 —

1 fra n k  z ło ty  =  1,42857 fra n ka  szwajcarskiego

K u rsy  specjalne stosuje się do przerachowań za przewóz osób i  przesyłek bagażowych 
w  ko m u n ika c ji Ć IV .

W yżej w ym ien ione ku rsy  stosuje się od 1 g rudn ia  1960 r.
Jednocześnie tracą moc obowiązującą k u rs y  przerachowania w a lu t zagranicznych ogło­

szone w  D z ienn iku  T a ry f i  Zarządzeń K o m u n ika cy jn ych  N r  20, poz. 124 z 1960 r.
D Y R E K TO R  D E P A R T A M E N T U  F IN AN SO W O -KS IĘG O W EG O

w  z. E. Berc



Str. 380 D zienn ik  T a ry f 1 Zarządzeń K om u n ika cy jn ych  N r  23 Poz. 144— 145 

S p r o s t o w a n i e

Pozycję 122 w  D z ienn iku  T a ry f i  Zarządzeń K o m un ikacy jn ych  N r 
się następująco: - J

1) w  p k t 11) l i t .  c) zamiast „w  poz. (14)”  pow inno być „w  poz. (41)” ;
2) w  p k t 14) l i t .  a) uzupełn ienie do tyczy p k t 6) w  ust. 4 (W arunk i 

ust. 6 (Objaśnienie upraw nień).

20 z 1960 r. p rostu je  

stosowania) a n ie  w

C z ę ś ć  A  i B 

Komunikacja kolejowa i drogowa

Poz. 144. Zarządzenie M inistra Komunikacji z 22 listopada 1960 r. w  sprawie zastąpienia 
przewozów kolejowych przewozami samochodowymi.

Na podstaw ie §§ 1 i 3 uchw a ły  N r  415 R ady M in is tró w  z dn ia  6 październ ika 1959 r  w  
FOdZlaAU,  Zadan przewozowych pom iędzy transportem  ko le jo w ym  i  transportem  sa­

m ochodowym  (M on ito r P o lsk i N r  96, poz. 508) zarządza się, co następuje: 1£mSportera sa

§ I-

—  Boiw niec Z d r ó f wagonowy.ch pom iędzy stacjam i po łożonym i na odcinku M un ina  (w ł.) 
t a S l f r f i i r “ " 1'  W ojew ódzkie P rzedsiębiorstwo Państwowej K o m u n ika c ji

§  2.

W yją te k  od zasad przew idzianych w  § 1 stanowią p rzesy łk i, k tó rych  przewóz samocho 
dcemi z uw agi na długość, ciężar, rozm ia r i  inne  szczególne w łaściwości jest n iem oż liw y  oraz 
s uzbowe PKP . Przewozu tych  przesyłek dokonyw ać będą nadal Polskie K o le je  Państwowe.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1961 r.

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
J. Popielas

Poz. 145. Zarządzenie M inistra Komunikacji z 22 listopada 1960 r. w  sprawie zastąpienia prze­
wozów' kolejowych przewozami samochodowymi.

Na podstawie §§ 1 i  3 uchw a ły  N r  415 R ady M in is tró w  z dnia 6 październ ika 1959 r  w  
podzia^  zadan przewozowych pom iędzy transportem  ko le jow ym  i  transportem  sa­

m ochodowym  (M on ito r P o lsk i N r  96, poz. 508) zarządza się, co następuje“  U ansp0item  sa

§ 1-

Przewóz przesyłek wagonowych pom iędzy stacjam i po łożonym i na odcinkach:
—  Ż n in  (w ł.) —  Szubin (w ł.),
— K cyn ia  (w ł.) —  Szubin (w ł.),

Jadow n ik i (w ł.) —  Damasławek (w ł.),
Janowiec W ie lkopo lsk i (w ł.) —  N akło  (w ł.),

goszczyU'6 W ° jeWÓdzkie P rzedsiębiorstwo Państwowej K o m u n ika c ji Samochodowej w  B yd -

§ 2.
W y ją te k  od zasad przew idzianych w  § 1 stanowią przesy łk i- 

a> S 5  jS en Ś ń SożUwyh° dam i Z UWagi “  d ,“ gOŚĆ: CigŻ” ' » “ * »  * inne szczególne w .a -



Poz. 145— 146 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 23 Str. 381

b) buraków  cukrow ych  do cu k ro w n i oraz w ys łodków  buraczanych świeżych i  suszonych 
względnie melasowanych, nadawanych przez cukrow nie ,

c) zboża do e lew atorów  a z e lewatorów ,
d) służbowe P.K.P.

Przewozu tych  przesyłek dokonywać będą nadal Polskie K o le je  Państwowe.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dn iem  1 stycznia 1961 r.

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
J. Popielas

Poz. 146. Zarządzenie M inistra Komunikacji z 22 listopada 1960 r. w  sprawie zamknięcia nie­
których stacji, ładowni i przystanków dla odprawy przesyłek i osób i przekazania za­
dań transportu kolejowego na odcinkach pomiędzy stacjami: Wołów —  Lubiąż i 
Żmigród —  Wąsosz transportowi samochodowemu.

Na podstaw ie art. 8 dekre tu  z dnia 24 g rudn ia  1952 r. o przewozie przesyłek i  osób ko ­
le ja m i (Dz. U. z 1953 r. N r  4, poz. 7) oraz §§ 1 i  3 uchw a ły  N r  415 Rady M in is tró w  z dn ia  
6 październ ika 1959 r. w  spraw ie podzia łu  zadań przewozowych pom iędzy transportem  ko­
le jo w ym  i  transportem  samochodowym (M on ito r P o lsk i N r  96, poz. 508) zarządza się, co na­
stępuje:

§ 1.
1. Zam yka się:

a) stację Lub iąż —  d la  odp raw y ekspedycyjne j w  pe łnym  zakresie,
b) p rzys tank i i  ładow nie : Mojęcice, Barków ko, Barkowo, B ia ław y  W ie lk ie , B ia ław y  i  

K am ień  G órow ski —  dla odpraw y przesyłek i  osób,
c) p rzys tank i osobowe: P łoski, K rz y d lin a  M ała i  R a ta je  —  dla odpraw y osób.

2. W  „W ykazie  odległości ta ry fo w ych  Polskich K o le i Państw ow ych”  cz. I  (spis»stacji i  p rzy ­
stanków  ko le i no rm a lno to row ych  i  w ąskotorow ych —  W OT I), za tw ierdzonym  zarządze­
n iem  M in is tra  K o m u n ika c ji z dn ia  18 m aja 1959 r. (Dz. T. i  Z. K . N r 9, poz. 51 z późn ie j­
szym i zm ianam i), w  rub ryce  2 (nazwa stac ji, p rzystanku) na stron ie :

22 — przy nazw ie Barków ko,
22 — 9 9 99 Barkowo,
28 — V 99 B ia ła w y  W ie lk ie ,
28 — 99 99 B ia ław y,

171 — 99 99 K am ień  G órowski,
215 — 99 99 K rz y d lin a  Mała,
236 — 9 9 99 Lubiąż,
274 — 99 99 Mojęcice,
338 — 99 9 9 Płoski,
373 — 99 99 Rataje

dodaje się gw iazdkę (*) na oznaczenie, że ten p u n k t odpraw y jes t czasowo nieczynny, 
a w  rub ryce  7 w ym ien ionych  pozyc ji (zakres czynności ekspedycyjnych) skreśla się 
oznaczenie zakresu czynności ekspedycyj nych.

. §  2.

1. S ta ły  przewóz osób pom iędzy stac jam i W o łów  —  Lub iąż i  Żm ig ród  —  Wąsosz p rze jm u je  
W ojewódzkie P rzedsiębiorstwo P aństw ow ej K o m u n ika c ji Samochodowej we W roc ław iu . _

2. Przewozu wszelkich przesyłek tow arow ych na odc inku  pom iędzy stac jam i w ym ien ionym i 
w  § 2 ust. 1 —  będzie dokonyw ało W ojew ódzkie Przedsiębiorstwo Państwowej K o m u n i­
k a c ji Samochodowej we W roc ław iu  w  m ia rę  zgłaszania potrzeb w  ty m  zakresie przez za­
interesowane jednostk i gospodarcze.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1961 r.

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
J. Popielas



Str. 382 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych N r 23 Poz. 14?

C z ę ś ć  B  

K om un ikac ja  drogowa

1 4 7 '  » —
o ust » s ?

w  n iek tó rych  g a c ia c h  ‘ l L t y7 u f ^ S T >
uzgodnieniu z Państwową K om is ją  Cen zarządza śig c T n a s S j ?  ' U ' N r  p0Ł 86) w

§ I-

w ią z S ą c e j^ 6!  ę g S T , S ? br ., ^ " i  l  ^ T ? kS  N r l r ^ ’ T ^ m iasto^ .  »bo-

«  r s s s  i i S £ r w i!S ó w e j r s f e
okazanej „e z n ie  z .d p 0w i L ^ 3 ^ y ' k S $ ^ ^ ^  ^  te®P

§ 2 .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1961 r.
i

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
J. P o p ie la s

S p r o s t o w a n i e

N r 1 6 ? ‘Ś  r.: u m i l o n e  »  D z ienn iku  T a ry f i Zarządzeń K o m un ikacy jn ych

m y i n l T S n ^ o f s t t  m“  ^  d° dnta 15 k™ “ » 1961 '■ • U . ia*

W Y D A W N IC T W  O M IN IS T E R S T W A  K O M U N IK A C J I  
(ul. Chałubińskiego 4)

le le fo n  Redakcji: 2108, w ew nętrzny 4590. Cena po­
jedynczego num eru 2 zł. Sprzedaż pojedynczych nu­
merów odbywa się w  D O K P. Prenum erata roczna 40 zł. 
półroczna 20 zł. Prenum eratę przyjm u je W arszawska 
D rukarnia  Kolejow a w  W arszawie (Żoliborz), ul. Fe­
lińskiego 2a. Konto NB P oddział W arszawa Żoliborz 

N r 1543-8-107.

W .D.K. w  W arszawie. Zam. n r  1463/60. Nakł. 11.700, 
pap. d ru k  k i. V I I  60 gr. A -4 .

N A D A W C A :  
D rukarn ia  Kolejowa  

Warszawa, ul. Felińskiego 2a.

i!


